[image: ]

PARECER DE REDAÇÃO FINAL
COMISSÃO DE REDAÇÃO E TÉCNICA LEGISLATIVA
MATÉRIA: PROJETO DE LEI  Nº 366/2025 – DENOMINA VIA PÚBLICA RUA MARIA RITA DOS SANTOS, NO BAIRRO RESIDENCIAL LAGOA DOS PÁSSAROS.

AUTORIA: VEREADOR ERALDO CHAMONE MARQUES
___________________________________________________________________

O PROJETO DE LEI  Nº 366/2025 – DENOMINA VIA PÚBLICA RUA MARIA RITA DOS SANTOS, NO BAIRRO RESIDENCIAL LAGOA DOS PÁSSAROS, de autoria do Vereador Eraldo Chamone Marques, foi aprovado por esta Casa, em turno único de votação, sem emendas.

Vem a proposição a esta Comissão, a fim de que, segundo a técnica legislativa, seja dada à matéria a forma adequada, nos termos do § 6º do art. 83 c/c art. 254 da Resolução 810/1995.

Opinamos por se dar à proposição a seguinte redação final, de acordo com o aprovado:

REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE LEI  Nº 366/2025
AUTORIA: VEREADOR ERALDO CHAMONE MARQUES

A Câmara Municipal de Sete Lagoas, representante legítima do povo, aprovou e o Chefe do Poder Executivo, em seu nome, assim sancionará:

DENOMINA VIA PÚBLICA RUA MARIA RITA DOS SANTOS, NO  BAIRRO RESIDENCIAL LAGOA  DOS  PÁSSAROS.

Art. 1º – Passa a denominar-se Rua Maria Rita dos Santos, a Rua B (bê), situada no Bairro Residencial Lagoa dos Pássaros, que inicia-se na Rua D (dê), entre as Quadras 03 (três) e 04 (quatro), e termina na Rua F (efe) entre as Quadras 05 (cinco) e 06 (seis).
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Sete Lagoas, 25 de junho de 2025.

COMISSÃO DE REDAÇÃO E TÉCNICA LEGISLATIVA

ISMAEL SOARES DE MOURA
Presidente

AGUINALDO BATISTA GUIMARÃES
Relator

ALBER ALÍPIO RIBEIRO
Membro

image1.png
Municipal de
Sw~~ SETE LAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

¥ atendimento@camarasete.mg.gov.br
@ www.camarasete.mg.gov.br

R. Domingos L'Ouverture, 335 - Sdo Geraldo
% 313779-6300 | Sete Lagoas/MG - CEP: 35700-177